



**ESTADO DO MARANHÃO**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

# DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição Nº 036 de 27 de Abril de 2021

Prefeitura Municipal de Anajatuba  
CNPJ: 06.002.372/0001-33  
[www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=42](http://www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=42)





## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## SUMÁRIO

**RESENHA DA ATA: 2021.01.28.0010/27.04.003/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.28.0010/27.04.003/2021





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 036 de 27 de Abril de 2021

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
2021.01.28.0010/27.04.003/2021**

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.28.0010/27.04.003/2021 OBJETO: Sistema de REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de pessoa(s) jurídicas(s) para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 605.581,00 (Seiscentos e cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, inscrita no CNPJ nº 05.592.219/0001-40 e a empresa COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.862.641/0001-71. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 022/2021, Decreto Municipal nº 023/2021, Decreto Municipal nº 029/2021 e artigo 15, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 27 de abril 2021. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LEONARDO MENDES ARAGÃO, Secretário Municipal de Administração, pelo Contratante e o Sr. LINDALVA NEVES MARTINS, inscrito no CPF nº 494.195.443-00, pelo detentor do Registro de Preços.

**Nome empresarial:** COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA

**CNPJ:** 05.592.219/0001-40

**Endereço:** Rua Israel, nº 01 - loja 03, Jardim São Cristovão, CEP: 65056-420, São Luís, Maranhão.

**Telefone:** (98) 3258-0455

**E-mail:** comercialferroplastma@outlook.com

**Representante legal:** Lindalva Neves Martins

**CPF nº:** 494.195.443-00

**GRUPO 01 - COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 80%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA/ MODELO	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	PREÇO TOTAL REGISTRADO (R\$)
------	---------------	-------	------------------	--------	--	---------------------------------------

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

[www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=42](http://www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=42)





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 036 de 27 de Abril de 2021

05	COMPUTADOR ALL IN ONE, 21" ou superior, IPS Full HD processador Intel Core i5 (6ª geração), 8GB RAM DDR4, SSD 480 GB, entradas USB, entrada de rede RJ45 10/100/1000, conexão de rede Wireless, conexão HDMI, conexão VGA, conexão para saída de áudio e conexão para entrada de áudio.	Unid	PAC FORT/ PC FORT ALL IN ONE I5	29	R\$ 4.080,00	R\$ 118.320,00
06	NOTEBOOK CORE I3 (6ª geração), 8 GB de RAM, SSD 480 GB, tela 15,6'.	Unid.	Acer/ ACER 4315-56-3 5ET	15	R\$ 3.490,00	R\$ 52.350,00
07	NOTEBOOK CORE I5 (6ª geração), 8 GB de RAM, SSD 480 GB, tela 15,6'.	Unid.	COMPAQ/ COMPAQ PRESARIO CQ-29	14	R\$ 3.900,00	R\$ 54.600,00
09	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA - Ecotank Resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm.	Unid.	EPSON /EPSON L5190	38	R\$ 968,00	R\$ 36.784,00
10	SCANNER DE MESA, digitalização duplex, ADF para até 50 folhas, até 35 páginas por minuto, Resolução Ótica: 600 x 600 dpi, Profundidade de Cores: 48 bits interna / 24 bits externa.	Unid.	EPSON /EPSON ES-400	27	R\$ 1.360,00	R\$ 36.720,00





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 036 de 27 de Abril de 2021

12	Tablet com tela de 10' ou superior, 32 GB de armazenamento, 2 GB de RAM, processador Quad-core, conectividade Bluetooth, Wi-fi; Tecnologia 3G/4G; resolução de tela 1200x800 ou superior.	Unid.	MULTILASER/MULTILASER M10A	100	R\$ 1.050,00	R\$ 105.000,00
----	---	-------	----------------------------	-----	--------------	----------------

**GRUPO 02 - COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 20% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA/ MODELO	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	PREÇO TOTAL REGISTRADO (R\$)
18	NOTEBOOK CORE I3 (6ª geração), 8 GB de RAM, SSD 480 GB, tela 15,6'.	Unid	ACER /ACER 4315-56-3 5ET	04	R\$ 3.240,00	R\$ 12.960,00
19	NOTEBOOK CORE I5 (6ª geração), 8 GB de RAM, SSD 480 GB, tela 15,6'.	Unid.	COMPAQ /COMPAQ PRESARIO CQ-29	04	R\$ 3.645,00	R\$ 14.580,00
23	Nobreak 2000va.	Unid.	TS SHARA /TS SHARA 4420	12	R\$ 1.380,00	R\$ 16.560,00
24	Tablet com tela de 10' ou superior, 32 GB de armazenamento, 2 GB de RAM, processador Quad-core, conectividade Bluetooth, Wi-fi; Tecnologia 3G/4G; resolução de tela 1200x800 ou superior	Unid.	MULTILASER /MULTILASER M10A	25	R\$ 1.300,00	R\$ 32.500,00

**GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME E EPP.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA/ MODELO	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	PREÇO TOTAL REGISTRADO (R\$)
27	MONITOR PARA PC 19,5" ou superior LED IPS Full HD, HDMI e VGA.	Unid	HQ /HQ 16HQLED	32	R\$ 505,00	R\$ 16.160,00

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

[www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=42](http://www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=42)





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 036 de 27 de Abril de 2021

29	Estabilizador de voltagem 300va.	Unid.	SMS /SMS REVOLUTIO N SPEEDY 300VA	132	R\$ 93,00	R\$ 12.276,00
30	Estabilizador de voltagem 1000va.	Unid.	TS SHARA /TS SHARA 9007	27	R\$ 195,00	R\$ 5.265,00
32	Routerboard rb 3011.	Unid.	MIKROTIK /MIKROTI K RB 3011	01	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00
36	Mouse óptico usb.	Unid.	MULTILAS ER /MULTILA SER M0300	122	R\$ 9,00	R\$ 1.098,00
37	Pendrive 32 gb.	Unid.	SANDISK /SANDISK CRUZERB LADE 32GB	95	R\$ 30,00	R\$ 2.850,00
42	Hd notebook 500 gb	Unid.	SEAGATE /SEAGATE ST500LH0 30	27	R\$ 180,00	R\$ 4.860,00
45	Memória ram ddr3 4 ghz.	Unid.	KINGSTO N/KCP3L1 6NS8/4	32	R\$ 103,00	R\$ 3.296,00
46	Memória ram ddr4 8 ghz	Unid.	KINGSTO N /KINGSTO N KVR24N17 8/8	15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
47	Placa mãe processador core i3/i5/i7	Unid.	GIGABYT E /GIGABYT E 4410MH	27	R\$ 710,00	R\$ 19.170,00
51	Cabo hdmi	Unid.	PIX /PIX 018-2222	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
52	Cabo vga	Unid.	MD9/MD9 7412	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
53	Cabo de força para pc	Unid.	MD9/MD9 NBR14136	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
55	Conector rj-45.	Unid.	MD9/MD9 8021	160	R\$ 1,25	R\$ 200,00





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 036 de 27 de Abril de 2021

56	Extensor rj-45.	Unid.	MASTER /MASTER XT2130	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
58	FILTRO DE LINHA COM 5 tomadas e cabo de 1m	Unid.	MARGIRIU S /MARGIRI US MG3001	13	R\$ 24,00	R\$ 312,00
60	KIT DE FERRAMENTA PRECISÃO com 38 peças para técnico de informática.	Unid.	MULTILAS ER /MULTILA SER GA163	01	R\$ 140,00	R\$ 140,00
62	Multímetro analógico 20kohm/v	Unid.	MINIPA /MINIPA ET2022B	01	R\$ 150,00	R\$ 150,00
64	KIT DE ALICATES: Universal, Corte, Bico, Pressão e Fertak	Unid.	EDA/DIVE RSOS	01	R\$ 160,00	R\$ 160,00
67	TONER TN-650 TN 650 para Brother DCP-8080DN	Unid.	PREMIUM /PREMIUM TN 650 TN 580	220	R\$ 50,00	R\$ 11.000,00
71	Refil t664 para ecotank - amarelo	Unid.	EPSON /EPSON T664420A L	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
72	Toner dr 2340 mfc- l274md	Unid.	PREMIUM /PREMIUM TN 2370 TN 2340 TN 660	210	R\$ 30,00	R\$ 6.300,00
73	Toner dr 3440 dcf- l5502 dn	Unid.	CHINAMA TE /CHINAMA TE 3440	210	R\$ 40,00	R\$ 8.400,00
74	Toner d20510k scx 5637fr	Unid.	PREMIUM /PREMIUM TN 3472	210	R\$ 50,00	R\$ 10.500,00
75	Toner tn3392 dcp-8112dn	Unid.	PREMIUM /PREMIUM TN3392 TN780	210	R\$ 80,00	R\$ 16.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 612.321,00</b>

Anajatuba - MA, 27 de abril de 2021. **MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA** PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. **LEONARDO MENDES ARAGÃO** - Secretário Municipal de Administração - Decreto nº 003/2021

Prefeitura Municipal de Anajatuba

CNPJ: 06.002.372/0001-33

[www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=42](http://www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=42)





## EQUIPE DE GOVERNO

**HÉLDER LOPES ARAGÃO**

Prefeito(a)



**Leonardo Mendes Aragão**  
Secretaria de Administração



**Márcio Sarges Moreira**  
Secretaria Municipal de Finanças



**Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira**  
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar



**Luis Fernando Costa Aragão**  
Secretaria Municipal de Saúde



**Aurisciley Guia Sampaio**  
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer



**Tessia Virginia Martins Reis Dutra**  
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social



**Edvan Sanches**  
Secretaria de Pesca e Meio Ambiente



**Hilton Robson Oliveira Bastos**  
Gabinete do Prefeito



**André Luis Mendonça Martins**  
Procuradoria Geral do Município



**Gicivaldo Nunes Machado**  
Controladoria do Município

